证券代码：900957          证券简称：凌云 B股               编号：2007-19

上海凌云实业发展股份有限公司

公司治理专项活动的整改报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏负连带责任。

    本公司公司治理专项活动的整改报告经公司第三届董事会 2007年第五次董事会会议审议通过。

本公司根据中国证监会《关于开展加强上市公司治理专项活动有关事项的通知》要求，认真组

织整改，通过此次整改，切实提高公司治理水平和公司质量。

现将有关整改措施报告如下：

一、规范运作方面的整改

存在的问题

1：董事会专门委员会未有效开展工作。

公司关于该项问题的整改措施：

该项工作，在自查报告中，本公司已有充分认识，并作为主要问题进行了整改。整改中，一是对董

事会专门委员会进行了改选，以便各委员会董事更便捷有效地开展工作；其二是在今后的工作中，董事

会将高度重视董事会专门委员会的作用和意义，并在董事会实际决策程序中坚决按照专门委员会应审议

批准的流程开展工作，充分发挥专门委员会的作用。

2：公司尚未制定募集资金使用管理制度。公司关于该项问题的整改措施：由于本公司 IPO募集资金

在 2002年已使用完毕，并由国泰君安证券公司出具了《募集资金使用报告》，之后本公司再没有新募集

资金的增资扩股，因此忽视了该项配套制度的相应制定。本公司已按照整改通知的要求，迅速制定了《上

海凌云实业发展股份有限公司募集资金使用管理制度》，报董事会审议通过,并经 2007 年第一次临时股

东大会批准，现已生效。今后本公司将按照该管理制度，使新增募集资金的管理有章可循，有制度约束。

二、关于公司独立性方面的整改

存在的问题：公司缺乏稳定突出的主营业务。公司与第一大股东、第二大股东频繁

发生资产置换、资产收购等关联交易，公司独立性有待加强。

    公司关于该项问题的整改措施：

1、2007 年本公司第一大股东、第二大股东的控股股东均发生变更，由此产生一些资产置换、

资产收购事项，这些事项的产生均是从有利于本公司的经营发展，有利于提升本公司的资产质量，

以及今后经营管理做出的安排，未有损害公司及中小股东利益的行为，且履行了各项应履行的程序。

今后，本公司将尽量减少在有关资产置换、资产收购事项中与公司主要股东之间的关联性，进一步

提高公司的独立性，并且充分保障公司以及股东利益最大化。

2、2006年至 2007年是本公司经营发展转型期，在转型期内，公司缺乏突出的主营

业务，为此，本公司正在加大经营调整的力度，努力在短时期内，夯实主营业务，使公司尽快步入

稳定、持续的经营轨道。经过这一阶段的调整后，相信本公司会进入一个主营业务突出，经营业务

稳定的发展时期。

三、 关于信息披露方面的整改

存在的问题：2006年 8月，公司第一大股东的控股股东变更为中稷实业投资有限公

司（简称“中稷实业”）。但公司及中稷实业未及时披露相关信息，不符合中国证监会《上市公司收

购管理办法》有关规定。

公司关于该项问题的整改措施：

本公司第一大股东的控股股东变更为中稷实业投资有限公司，由于信息披露义务人中稷实业投

资有限公司提交相关资料缓慢，延误了该项《权益变更报告》的及时披露。在此过程中，本公司也

几次以临时公告的形式说明情况，并一直敦促信息披露义务人中稷实业投资有限公司尽快发布《权

益变更报告》。尽管如此，在客观上还是延误了该重大事项的及时披露，为此，本公司结合“整改通

知书”的要求，与公司第一大股东做了沟通，并要求公司第一大股东以此为戒，充分重视上市公司

信息披露的义务和责任，积极配合本公司做好信息披露工作。本公司也将引以为戒，在今后的工作

中，进一步加强信息披露管理工作，及时、准确、完整、全面地进行信息披露。

上海凌云实业发展股份有限公司

2007年 11月 22日